PAGE

Протокол

проведения  Публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 26.06.2022 г. №185 «Об утверждении Правил благоустройства территории Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области (с изменениями и дополнениями от 03.04.2023 г. №216, от 09.06.2023 г. №227)»
от  «21»  декабря 2023 г.

с. Криуша
Председатель:    -  Загоруйко Людмила Михайловна -  Глава Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области
Присутствующие: Депутаты  сельского Совета, представители учреждений муниципального образования,  жители муниципального образования.

Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 26.06.2022 г. №185 «Об утверждении Правил благоустройства территории Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области (с изменениями и дополнениями от 03.04.2023 г. №216, от 09.06.2023 г. №227)»

Докладывает: Загоруйко Людмила Михайловна
Ход заседания:

Председатель:  Уважаемые присутствующие!
Сегодня мы будим рассматривать проект решения: «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 26.06.2022 г. №185 «Об утверждении Правил благоустройства территории Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области (с изменениями и дополнениями от 03.04.2023 г. №216, от 09.06.2023 г. №227)»

В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Саратовской области от 31 октября 2018 г. №102-ЗСО «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку» и Уставом Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, предлагается:

1. Внести в приложение к решению сельского Совета Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 26.06.2022 г. №185 «Об утверждении Правил благоустройства территории Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области» (с изменениями и дополнениями от 03.04.2023 г. №216, от 09.06.2023 г. №227) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.5. Раздела 1. Общие положения. Основные понятия, дополнить следующими определениями:

«Иностранный язык - язык, народ-носитель которого проживает за пределами Российской Федерации, не относящийся к языкам народов Российской Федерации;

Транслитерация - побуквенная передача текстов и отдельных слов из иностранного языка средствами русского языка.»;
1.2. Пункт 6.2. Раздела 6. Размещение информации, установка знаков адресации и вывесок дополнить подпунктом 6.2.23 следующего содержания:

«6.2.23. Запрещается использование в текстах и изображениях на вывесках символов и надписей на иностранных языках, а также транслитераций, за исключением случаев указания фирменных наименований юридических лиц, являющихся коммерческими организациями, товарных знаков и знаков обслуживания, зарегистрированных в установленном порядке федеральным органом исполнительной власти по интеллектуальной собственности.
В случае использования на вывесках языков народов Российской Федерации тексты на русском языке и на языках народов Российской Федерации должны быть идентичными по содержанию.»;
1.3. пункт 14.4. Раздела 14. Границы прилегающих территорий. участие собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков в содержании прилегающих территорий, дополнить абзацем следующего содержания:
«14.4. Границы прилегающих территорий в соответствии с Законом Саратовской области «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку» определяются в метрах как расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории:

- для многоквартирных домов (за исключением многоквартирных домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) – 10 м;

- для индивидуальных жилых домов – 5 м;

- для домов блокированной застройки – 5 м;

- для пристроенных к многоквартирным домам нежилых зданий, строений, сооружений (не являющихся единым объектом с многоквартирным домом) - 10 м;

- для отдельно стоящих объектов торговли (за исключением торговых комплексов, торгово-развлекательных центров, рынков) - 10 м;

- для отдельно стоящих торговых комплексов, торгово-развлекательных центров, рынков - 15 м;

- для объектов торговли (не являющихся отдельно стоящими объектами) - 10 м;

- для некапитальных нестационарных сооружений - 5 м;

- для аттракционов - 5 м;

- для гаражных, гаражно-строительных кооперативов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений - 5 м;

- для строительных площадок - 10 м;

- для иных нежилых зданий - 10 м;

- для промышленных объектов - 10 м;

- для отдельно стоящих тепловых, трансформаторных подстанций, зданий и сооружений инженерно-технического назначения - 3 м;

- для автозаправочных станций - 10 м;

- для земельных участков, на которых не расположены объекты недвижимости, за исключением земельных участков с видом разрешенного использования для индивидуального жилищного строительства либо ведения личного подсобного хозяйства, садовых, огородных и дачных земельных участков, находящихся в собственности физических лиц, - 15 м;

- для земельных участков, на которых не расположены объекты недвижимости, с видом разрешенного использования для индивидуального жилищного строительства либо ведения личного подсобного хозяйства, садовых, огородных и дачных земельных участков, находящихся в собственности физических лиц, - 5 м;

- для иных объектов - 15 м.».
Председатель: Какие у Вас будут замечания или предложения по данному решению Сельского Совета?

Замечаний и предложений не поступило.

Председатель: Прошу проголосовать за решение «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 26.06.2022 г. №185 «Об утверждении Правил благоустройства территории Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области (с изменениями и дополнениями от 03.04.2023 г. №216, от 09.06.2023 г. №227)»

Присутствующие проголосовали – единогласно «За».

            РЕШЕНИЕ:

        Заслушав и обсудив информацию Загоруйко Л.М. о проекте решения « О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 26.06.2022 г. №185 «Об утверждении Правил благоустройства территории Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области (с изменениями и дополнениями от 03.04.2023 г. №216, от 09.06.2023 г. №227)» участники публичных слушаний решили:
        Одобрить внесение изменений в Правила благоустройства территории Песчанского муниципального образования рекомендовать сельскому Совету принять их.

Глава Песчанского

муниципального образования

Л.М.Загоруйко

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Песчанского муниципального образования,  на основании решения сельского Совета Песчанского муниципального образования № 178 от 12.05.2022 г. «О назначении публичных слушаний по проекту решению сельского Совета Песчанского муниципального образования « О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 26.06.2022 г. №185 «Об утверждении Правил благоустройства территории Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области (с изменениями и дополнениями от 03.04.2023 г. №216, от 09.06.2023 г. №227)», извещаем о том, что 21 декабря 2023 года в 10-00 часов по адресу: Саратовская область, Самойловский район, с. Криуша, ул.Почтовая, д.3, здание СДК с.Криуша, состоялись публичные слушания по обсуждению проекта решения сельского Совета Песчанского муниципального образования « О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 26.06.2022 г. №185 «Об утверждении Правил благоустройства территории Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области (с изменениями и дополнениями от 03.04.2023 г. №216, от 09.06.2023 г. №227)».

В результате публичных слушаний проект решения сельского Совета Песчанского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 26.06.2022 г. №185 «Об утверждении Правил благоустройства территории Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области (с изменениями и дополнениями от 03.04.2023 г. №216, от 09.06.2023 г. №227)»  одобрен, так как процедура назначения и проведения публичных слушаний соблюдена; представленные материалы отвечают установленным требования; мотивированных возражений не поступило.

Председатель публичных слушаний

       Загоруйко Л.М.